П Р О Т О К О Л  №  3

заседания антинаркотической комиссии
 муниципального образования Мамско – Чуйского района

	Администрации района, кабинет мэра района

	30 сентября 2020 года, 10-00 час.

Председательствовал:

	Мэр Мамско-Чуйского района
	Морозов Алексей Викторович

	Присутствовали:

	Секретарь антинаркотической
комиссии МО Мамско-Чуйского района

	Кочеткова
Светлана Раисовна

	Члены комиссии:

	Атанов Евгений Александрович
	-
	И.о. начальника ОП (дислокация пгт. Мама) МО МВД РФ "Бодайбинский"

	Балдаева Ирина Дабаевна
	-
	Заместитель начальника межрайонного управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области № 1 по Мамско-Чуйскому району

	Балуткин
Николай Владимирович

	-
	глава Витимского городского поселения

	Варламов Олег Борисович
	-
	главный врач ОГБУЗ "Районная больница п. Мама"

	Морозов Юрий Васильевич
	-
	Глава Луговского городского поселения

	Сосун Ольга Владиславовна
	-
	начальник  МКУ «Управление по организации образовательной деятельности на территории Мамско-Чуйского района»

	Швороб Юлия Николаевна
	-
	директор ОГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения Мамско-Чуйского района»

	Шпет Виктор Филиппович
	-
	глава Мамского городского поселения

Список приглашенных

	Анчугова Виктория Викторовна
	-
	Консультант по ценам, торговле, защите прав потребителей администрации Мамско-Чуйского района

РЕШИЛИ:
1. О результатах работы правоохранительных органов Мамско-Чуйского района по профилактике правонарушений, в том числе административных, связанных с незаконным оборотом наркотических средств.
Докладчик:
Атанов Е.А. – и.о. начальника ОП (дислокация пгт. Мама) МО МВД РФ «Бодайбинский»
1.1.Принять информацию и.о. начальника ОП (дислокация пгт. Мама) МО МВД РФ «Бодайбинский» к сведению.
1.2. Антинаркотической комиссии муниципального образования Мамско-Чуйского района направить ходатайство в ГУМВД Иркутской области о направлении сотрудников ГИБДД в Мамско-Чуйский район для предотвращения фактов вождения транспортных средств в нетрезвом состоянии.
Срок: до 5 октября 2020 года.

2. Об итогах оперативно-профилактической операции "МАК".
Докладчик:
Атанов Е.А. – и.о. начальника ОП (дислокация пгт. Мама) МО МВД РФ «Бодайбинский»
1.1.Принять информацию и.о. начальника ОП (дислокация пгт. Мама) МО МВД РФ «Бодайбинский» к сведению.

3. О деятельности городских поселений по проведению мероприятий профилактической направленности среди населения
 Докладчики:
Шпет В.Ф. – глава Мамского городского поселения
Балуткин Н.В. – глава Витимского городского поселения
Морозов Ю.В.. – глава Луговского городского поселения
1.1. Принять информацию главного глав городских поселений к сведению.
1.2. Главам городских поселений активно взаимодействовать с народной дружиной и ПДН отделения полиции в части проведения совместных рейдов в места скопления детей и молодежи в вечернее время в целях профилактики социально-негативных явлений.
Срок: постоянно.

[bookmark: _GoBack]4. О мерах, принимаемых в Мамско-Чуйском районе,  по предотвращению нарушений законодательства в сфере розничной продажи алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, тонизирующих слабоалкогольных и безалкогольных напитков, а также по противодействию злоупотреблению населением Мамско-Чуйского района алкогольной продукцией
Докладчики:
Анчугова В.В. – консультант по ценам, торговле и защите прав потребителей администрации района;

Атанов Е.А. – и.о. начальника ОП (дислокация пгт. Мама) МО МВД РФ «Бодайбинский»
4.1. Принять информацию начальника к сведению.
4.1. ОП (дислокация пгт. Мама) МО МВД РФ «Бодайбинский» (Атанов Е.А.) направить борьбу на розничную торговлю алкоголем без лицензии.
	4.2. ОП (дислокация пгт. Мама) МО МВД РФ «Бодайбинский» (Атанов Е.А.) совместно с консультантом по ценам, торговле, защите прав потребителей администрации Мамско-Чуйского района провести разъяснительные беседы с индивидуальными предпринимателями о запрете продажи газа несовершеннолетним в целях профилактики токсикомании.

5. О проведении информационно-разъяснительных профилактических мероприятий с работниками  учреждений, организаций и предприятий, осуществляющих свою деятельность на территории Мамско-Чуйского района, с целью предупреждения употребления наркотических средств и психотропных веществ
Докладчики:
Варламов О.Б. – главный врач ОГБУЗ «Районная больница п. Мама»
Атанов Е.А. – и.о. начальника ОП (дислокация пгт. Мама) МО МВД РФ «Бодайбинский»
5.1. Принять информацию главного врача ОГБУЗ «Районная больница п. Мама», и.о. начальника ОП (дислокация пгт. Мама) МО МВД РФ «Бодайбинский» к сведению.
5.2. Начальнику МКОУ "Управление по организации образовательной деятельности на территории Мамско-Чуйского района":
 5.2.1.Обеспечить проведение социально-психологического тестирования обучающихся в 2020/21 учебному году.
Срок - до 1 ноября 2020 года.
5.2.2. Обеспечить максимальный охват (до 100%) социально-психологическим тестированием обучающихся в общеобразовательных организациях в 2020/21 учебному году.
Срок - до 1 ноября 2020 года.

Мэр Мамско-Чуйского района,
Председатель антинаркотической комиссии       		       А.В. Морозов

Секретарь  антинаркотической
комиссии  Мамско-Чуйского района                                            С.Р. Кочеткова

1